pi.

pi. possit Metropolitanus constituere Vicarium Parochum exterum, sed propinquorem? Y con el motivo de la resolucion de esta duda, trae muy copiosas doctrinas sobre la Residencia de los Parrochos, y dexando las que no hacen tanto al caso, solo me valdré de aquellas que conducen al punto de este convencimiento, y me valdré de sus mismas palabras, por fer muy expresas, y de gran peso para comprobar lo q se va discurrendo en los numeros 3. y 4. habiendo pues resuelto en los primeros negativamente, y traído algunos fundamentos, passa à los numeros citados, y continúa probando su assumpto, y dice así: *Secundo quia est Parochus. Cum enim ratione Curæ animarum teneatur de jure divino, atque Canonico residere ut per Tridentinum Sess. 23. de Reformat. cap. 1. & Doctores communiter quos alibi adduxi nominatim Lessium, Loterium, super quo Episcopus non potest dispensare, ut declaravit Sacra Congregatio Concilij in egitanensi, nec ipse acceptando tale officium debet immemor esse oneris sibi inuncti cum detrimento suarum ovium, quas ipse pascere debet, non autem Mercenarijs Ministris committere, neque Episcopus illum in Vicarium Capitularem deputare contra dispositionem Sacrorum Canonum, & cum gravi præiudicio totius Diæcesis ac præsertim Capituli ut ex mente eiusdem Sac. Congregat. Concilij decidunt Riccias, Barboja, & Ventriglolio, qui cum Gonzales, & Garcia invehitur contra Navarrij excusantem Parochum à Residencia pro exercendo officio Vicarij.* Y concludo así el numero 3. passa al 4. que es mas particular para lo que se trata, y prosigue fundando lo mismo con estas palabras. *Quod adeo verum est, ut ne ipse quidem Episcopus absque dispensatione Apostolica potest illum occupare in servitio Ecclesiæ Cathedralis, ut nempe sit Vicarius, Visitator, Secretarius, Fiscalis, & huiusmodi alia exercere officia, y cita à Armendaris, Gonzales, Barbola, Zerola, Garcia, y Za, y continúa. Parochum ne resideat nulla excusat consuetudo, nec secundum Sac. Congregat. Concilij excusat servitium Episcopi, aut Cathedralis, aut Officium Sacre Inquisitionis, aut paucitas ovium, aut defectus domus propriæ potest enim conducere alienam, nec secundum Caietanum esse Auditorem Rotæ aut Secretarium Sedis Apostolicæ, aut secundum Sotum esse Cardinalem. Quaranta, Posevinus & dicunt Sac. Congregationem hoc declarasse, nempe, Episcopum non posse uti opera Parochi in visitatione, vel in alio servitio suæ Diæcesis, nisi pro tem-*

pore permissio duorum mensium, & tunc pro eo tempore idoneus Vicarius debet deputari. Imo, neque de jure communi conceditur Episcopo, posse habere in sui servitium Parochum, ut notat Gonzales cum textus in cap. de cetero, & in cap. ad Audientiam de Cleric. non residentib. loquantur solum de Canonicis, quamvis putet Gratianus hodie non posse Episcopum assumere Canonicos in sui servitium; licet non sint Curati, cum multi hoc tempore reperiantur viri Docti, & Episcopi habeant, redditus satis amplios, ut aliunde possint sibi providere. Et quidem dum Parochi in huiusmodi sunt servitio, a suis Ecclesijs abesse censentur ut ait Barbosa, qui monet, residentiam Parochi esse adeo precissam, ut ille ab illa excusari non valeat, etiam ex ijs causis, ob quas Canonici residere non coguntur: ideoque minime posse Episcopum uti servitio Parochorum, licet alias uti possit servitio Canonicorum. Quod etiam firmat Gonzales, y concluye con la razon de diferencias entre vnos, y otros, ibi: Ratio autem esse videtur, quia non est tanta Communio inter Episcopum, & Clericos inferiores, quanta est inter Episcopum, & Canonicos, qui sunt membra eius corporis. Y en la serie de estas palabras fielmente trasumptadas de vn Author tan grave, y de la mayor recomendacion, no parece, que se deshará apoyo alguno, para lo que hasta aqui se ha discurrido, que no se encuentre seria, y solidamente fundado.